
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Alessandria Asti 

Ufficio per lo studente, l’integrazione e la partecipazione  

Dirigente: Laura Bergonzi,  drpi.ufficio4@istruzione.it 

Rif. Angela Diana, drpi.ufficio4@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/  

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti il D.D. AOODGSIP n.2331 del 05.10.2022 -relativo all’assegnazione agli Uffici 

scolastici regionali delle risorse finanziarie per la realizzazione delle attività 

sportive scolastiche - e la nota di trasmissione del Ministero dell’Istruzione Ufficio 

V Politiche sportive scolastiche prot.3333 del 14.10.2022; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione Ufficio V Politiche sportive scolastiche 

prot.3351 del 17.10.2022 con l’allegato Progetto tecnico inerente all’attività di 

avviamento alla pratica sportiva e Campionati studenteschi a.s.2022-2023;  

Visto  Il D.D. AOODPIT n. 2620 del 23 novembre 2022 con il quale è stata disposta 

l’assegnazione di ulteriori fondi di bilancio per la realizzazione dell’attività sportiva 

scolastica territoriale - risorse aggiuntive rispetto a quelle assegnate con il D.D. 

AOODPIT n. 2331 del 5 ottobre 2022 e pertanto utilizzabili per le medesime finalità 

ma di esclusiva pertinenza dell’esercizio finanziario 2022;  

Considerato che all’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte è stata destinata una ulteriore 

dotazione finanziaria pari ad € 34.671,00 in termini di competenza e cassa per l’E.F. 

2022 sul CAP. 2331 pg. 5;  

Considerata  la possibilità per gli Uffici scolastici regionali di avvalersi -per la realizzazione delle 

attività- del supporto di Istituzioni scolastiche cui erogare i succitati finanziamenti, 

come espressamente previsto dall’art. 2 del D.D. n.2331 del 05.10.2022; 

Visto il proprio decreto prot. n. 17283 del 25 novembre 2022 con il quale l’IC “66 Martiri” 

- a seguito di procedura selettiva - è stato individuato quale scuola per il supporto 

regionale alle attività sportive scolastiche e Campionati studenteschi 

a.s.2022/2023 e con il quale è stata assegnata - in termini di competenza e cassa a 

valere sul CAP. 2331 pg. 5 – la somma complessiva di € 134.502,00, di cui euro € 

47.075,00 per l’E.F. 2022 ed € 87.427,00 per l’E.F. 2023 

mailto:drpi.ufficio4@istruzione.it
mailto:drpi.ufficio4@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Alessandria Asti 

Ufficio per lo studente, l’integrazione e la partecipazione  

Dirigente: Laura Bergonzi,  drpi.ufficio4@istruzione.it 

Rif. Angela Diana, drpi.ufficio4@istruzione.it  

Corso Vittorio Emanuele II n° 70 – 10121 Torino - Tel. 011/5163601  

E-mail: direzione-piemonte@istruzione.it  - PEC: - drpi@postacert.istruzione.it  http://www.istruzionepiemonte.it/  

2 

 

 

Ravvisata  

 

l’opportunità di mantenere una gestione unitaria ed organica delle risorse 

finalizzate alla realizzazione del piano unitario regionale per lo sport 2022/2023; 

 

  DECRETA 

Art. 1  

All’Istituto Comprensivo “66 Martiri” di Grugliasco (TO) è assegnata l’ulteriore somma di euro € 

34.671,00 in termini di competenza e cassa sul CAP. 2331 pg. 5 EF 2022 per la realizzazione delle 

attività sportive scolastiche territoriali. 

 

Art. 2 

  L’istituzione scolastica provvederà alla necessaria rendicontazione della somma assegnata secondo 

  le indicazioni ministeriali. 

 

  il Direttore Generale 

Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

mailto:drpi.ufficio4@istruzione.it
mailto:drpi.ufficio4@istruzione.it
mailto:direzione-piemonte@istruzione.it
mailto:drpi@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/

		2022-12-01T13:10:48+0100
	protocollo




